
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

Số: 719/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày 31 tháng 12 năm 2022 
 

 

 
  
      

 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Giao tạm thời số lượng người làm việc và chỉ tiêu hợp đồng lao động  

theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP của Chính phủ trong các đơn vị  
sự nghiệp công lập, tổ chức hội của tỉnh năm 2023 

 
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kết luận số 40-KL/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về nâng 

cao hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ thống chính trị giai đoạn 2022-
2026; 

Căn cứ Quy định số 70-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về quản lý 

biên chế hệ thống chính trị; Quyết định số 72-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của              
Bộ Chính trị về biên chế các cơ quan đảng, Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị - 

xã hội ở Trung ương và các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy khối trực thuộc Trung 
ương giai đoạn 2022-2026; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về 
vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị 

định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ về thực hiện chế độ 
hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự 

nghiệp; Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, 
bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công 

chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc 
trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 709-QĐ/TU ngày 06/12/2022 của Ban Thường vụ  

Tỉnh ủy về việc tạm giao biên chế tỉnh Tuyên Quang năm 2023; 

Căn cứ Kết luận số 1118-KL/TU ngày 30/11/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy Tuyên Quang về việc giao biên chế công chức, số lượng người làm việc, chỉ 
tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP của Chính phủ trong 

các cơ quan, tổ chức hành chính Nhà nước, các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ 
chức hội tỉnh Tuyên Quang năm 2023;  

Căn cứ Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Tuyên Quang khóa XIX, kỳ họp thứ 5 về việc phê duyệt tạm thời tổng số 
lượng người làm việc, chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 

68/2000/NĐ-CP hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp 
công lập, tổ chức hội của tỉnh năm 2023; 



2 

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 365/TTr-SNV ngày 

14/11/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao tạm thời số lượng người làm việc và chỉ tiêu hợp đồng lao 
động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ được 

sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 161/2018/NĐ-CP (sau đây gọi tắt là chỉ tiêu hợp 
đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP) trong các đơn vị sự nghiệp 
công lập, tổ chức hội của tỉnh năm 2023 (cụ thể tại phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao trách nhiệm: 

1. Người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị được giao tạm thời số lượng 

người làm việc, chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP: 

a) Quyết định giao tạm thời số lượng người làm việc cụ thể cho các đơn vị 

thuộc thẩm quyền quản lý theo cơ cấu của đơn vị sự nghiệp công lập (lãnh đạo 
đơn vị; phòng và tương đương thuộc và trực thuộc đơn vị sự nghiệp  công lập) 

trong phạm vi số lượng người làm việc, chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị 
định số 68/2000/NĐ-CP được giao tạm thời tại Quyết định này. Đối với số 

lượng người làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập y tế và giáo dục: 

- Giám đốc Sở Y tế: Thực hiện giao tạm thời số lượng người làm việc cụ 

thể từng lĩnh vực (khám chữa bệnh, dự phòng, dân số, trạm y tế xã...) , từng 
khoa, phòng cho các đơn vị sự nghiệp thuộc và trực thuộc trong phạm vi số 

lượng người làm việc, chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số  68/2000/NĐ-
CP được giao. 

- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, 

thành phố: Thực hiện giao tạm thời số lượng người làm việc cho các đơn vị sự 
nghiệp công lập giáo dục phù hợp quy mô số lớp, số học sinh; bảo đảm cân đối 

giữa các trường thuộc phạm vi quản lý, giữa các môn học theo Chương trình 
giáo dục phổ thông năm 2018. 

b) Quản lý, sử dụng số lượng người làm việc và chỉ tiêu hợp đồng lao 
động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP được giao tạm thời tại Điều 1 theo 

đúng quy định hiện hành; rà soát, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt kế hoạch 
tuyển dụng, tiếp nhận số lượng viên chức còn thiếu, trừ số lượng người làm việc 

xác định để thực hiện tinh giản biên chế theo kế hoạch. 

c) Thực hiện nghiêm chủ trương tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ 

viên chức, người lao động theo vị trí việc làm. Căn cứ vị trí việc làm, khối lượng 
công việc thực tế của từng vị trí việc làm và thực trạng quản lý, sử dụng số 
lượng người làm việc được giao của đơn vị; báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân 

tỉnh điều chỉnh số lượng người làm việc giữa các đơn vị thuộc phạm vi quản lý 
(nếu có) bảo đảm đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ.  

2. Giám đốc Sở Nội vụ: 



3 

 

a) Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, thanh tra việc quản lý, sử dụng số lượng 

người làm việc và chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP 
đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị theo đúng quy định hiện hành.  

b) Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh số lượng người làm 

việc; cắt giảm số lượng người làm việc chưa sử dụng của các cơ quan, tổ chức, 
đơn vị không xây dựng kế hoạch tuyển dụng, tiếp nhận theo quy định.  

c) Tham mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh việc quản lý, sử dụng số 
lượng người làm việc chưa giao cho các cơ quan, đơn vị bảo đảm đúng quy định 

(do Văn phòng đăng ký đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường đã được 
giao tự chủ về tài chính, là đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường 

xuyên giai đoạn 2023-2025 từ năm 2023, đơn vị được tự quyết định số lượng 
người làm việc nên Ủy ban nhân dân tỉnh không giao số lượng người làm việc 

theo quy định hiện hành). 

d) Kịp thời tham mưu, đề xuất cho Ủy ban nhân dân tỉnh các nội dung về 

quản lý, sử dụng số lượng người làm việc và việc hợp đồng lao động trong các 
cơ quan, tổ chức, đơn vị khi có quy định khác của cấp có thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký cho đến khi có 
quyết định khác của cấp có thẩm quyền. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, người 

đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị được giao tạm thời số lượng người làm việc, 
chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP theo phụ lục kèm 

theo tại Điều 1; các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Nội vụ; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 
- Ban Pháp chế của HĐND tỉnh; 
- Sở Tài chính; 
- Như Điều 3; 
- Phó CVP UBND tỉnh; 
- TP: Nội chính, HC-TC; TH (Huy); 
- Lưu: VT, NC (Thg). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
 

Nguyễn Văn Sơn 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T10:46:36+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T10:47:18+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




